
市長あいさつ

皆さまこんにちは。

始めに、現在進めております新型コロナワクチン接種について

でございますが、市では、国の定めた優先接種に基づいて、重症化

リスクが高い基礎疾患のある方のワクチン接種を進めるため、本

日、６月３０日に、１６歳から６４歳の方全てに接種券を発送い

たしました。

基礎疾患のある方の予約は、７月７日 水曜日の開始を予定し

ております。

さて、７月末の接種完了を目指し進めております、６５歳以上

の高齢者への優先接種でございますが、明日、７月１日よりゆめ

み野地区の集団接種会場での接種が始まります。

市では、接種会場への交通利便性の向上を目的に、関東鉄道常

総線ゆめみ野駅からの無料シャトルバスに加え、藤代庁舎及び取

手ウェルネスプラザ西側市道より無料シャトルバスの運行を行っ

てまいります。

ゆめみ野駅発着は、午前８時４０分に運行を開始し、ゆめみ野

駅の列車発着時間に併せて随時運行いたします。

藤代庁舎及び取手ウェルネスプラザ西側市道発着は、午前８時

に運行を開始し、約３０分間隔で運行してまいります。

また、ゆめみ野地区の集団接種会場及び周辺に、合わせて１６

４台の駐車場をご用意いたしましたので、予約された方は、予約



時間の５分前にお越しくださいますようお願いいたします。

次に、県は独自に、１６歳から６４歳全ての方の新型コロナワ

クチン接種のため、大規模接種会場を設置すると発表しました。

取手市にお住まいの方は、阿見町にあります茨城県立医療大学

が会場となります。

県立医療大学での接種は、７月１２日から開始され、取手市民

の方向けには、７月１３日から始まります。

予約につきましては、７月７日から、市の予約システムを使っ

たインターネット予約や、市のワクチン接種予約・相談センター

への電話予約となりますので、よろしくお願いいたします。

それでは、本日の発表事項に移ります。

始めに、「広報とりで」と連動した動画配信を開始についてです。

市では、市の取り組みなどを紹介する広報とりでの特集と連動

した動画配信を、７月１日より取手市公式チャンネル ユーチュ

ーブで開始いたします。

市の広報紙「広報とりで」につきましては、令和２年４月にリニ

ューアルし、読む方が「知らなかったことに気付き、新しい行動に

つなげていくこと」を目的に、月１回程度、市の取り組みや課題を

特集記事として掲載しています。

令和３年の行政組織の再編により、情報発信力を一層強化する

ため、広報とりで担当部署とホームページ担当部署を一体化した

ことから、この度、情報発信強化の取り組みとして、令和３年７月



１日発行号の特集記事からピックアップ項目を動画にし、紙面で

は伝えることが難しい臨場感や躍動感をお伝えしていきます。

市では、これまで動画を作成したことを紙面に掲載することは

ありましたが、特集記事に連動した動画を新たに作成し、取手市

公式チャンネル ユーチューブで配信することは初めての取り組

みとなります。

第１回目となる動画配信は、広報とりで７月１日号の特集「命

をつなぐ仕事」の救急救命活動に連動した「災害重機機動隊」や

「出動に備えた訓練の様子」の２本の動画となります。緊急の出

動に備え、日々訓練に取り組んでいる様子をご覧いただけたらと

思います。

次に、取手市立山王小学校オープンキャンパスについてです。

取手市立山王小学校は、令和３年度より小規模特認校に移行し、

新たに小学校６年間を通して「創造する力、表現する力」を育んで

いく特色ある学校教育プログラムに取り組んでいます。

山王小学校では、市内より広く児童を募集しておりますので、

今回、上半期の取組状況についてご参観いただくことが出来るよ

う、７月１３日 火曜日と７月１５日 木曜日にオープンキャン

パスを開催いたします。

山王小学校へ入学・転校をご検討をされているご家庭の皆さま、

また、小規模特認校の学校教育にご関心いただいている皆さまに

も、ぜひご見学いただきたいと存じます。


